R E Q U E R I M E N T O Nº.  ​​​​​​​​260
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1/4/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Os moradores do Residencial Cedro, anseiam por um local destinado à prática de suas atividades esportivas e de lazer;

Este vereador já havia, através do Requerimento n° 881/2018 aprovado por esta Casa de Leis, solicitado a implantação de um espaço contendo quadra esportiva, pista de skate, academia ao ar-livre e outros equipamentos, atendendo os anseios dos moradores e oferecendo, além do convívio social e diversão, benefícios à saúde das pessoas;

Em resposta ao referido Requerimento, obtivemos a informação que tal solicitação estaria em estudo orçamentário, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar como estão as tratativas para a implantação de um espaço de lazer contendo quadra, pista de skate, academia ao ar-livre e outros equipamentos no Bairro Residencial Cedro, atendendo aos anseios da comunidade local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1° de abril de 2019.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

LGS/mal